

Balance de situación abreviado

ACTIVO	2014	2013
A. ACTIVO NO CORRIENTE	16.216.096	8.809.783
I. INMOVILIZACIONES INTANGIBLE	7.144.540	473.414
II. BIENES DEL PATRIMONIO	5.815.935	4.667.829
III. INMOVILIZADO MATERIAL	3.255.621	3.668.540
Construcciones	1.161.783	1.187.600
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado inmaterial	2.093.838	2.480.940
B. ACTIVO CORRIENTE	569.534	385.951
II. EXISTENCIAS	-	6.108
IV. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	7.248	263.821
Clientes por ventas y prestación de servicios	4.711	5.420
Otros deudores	2.537	258.401
VII. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	-	24.364
VIII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES	562.286	91.658
TOTAL ACTIVO (A+B)	16.785.630	9.195.734
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2014	2013
A PATRIMONIO NETO	15.675.583	8.205.115
A-1. FONDOS PROPIOS	824.407	762.404
I. DOTACION FUNDACIONAL	1.251.343	1.251.343
III. EXCEDENTE EJERCICIOS ANTERIORES	(488.939)	(519.724)
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O NEGATIVO)	62.003	30.785
A-3. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	14.851.176	7.442.711
B PASIVO NO CORRIENTE	375.000	468.750
II. DEUDAS A LARGO PLAZO	375.000	468.750
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	375.000	468.750
C PASIVO CORRIENTE	735.047	521.869
II. PROVISIONES A CORTO	24.235	
III. DEUDAS A CORTO PLAZO	132.666	136.626
1. Deudas con entidades de crédito	94.830	95.321
3. Otras deudas a corto plazo	37.836	41.305
VI. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	578.146	385.243
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	16.785.630	9.195.734

Cuenta de resultados abreviada

DESCRIPCIÓN	2014	2013
OPERACIONES CONTINUADAS		
1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA	1.309.572	1.402.556
A. CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	5.870	8.690
B. APORTACIONES DE USUARIOS	219.982	295.317
C. SUBVENCIONES, DONAC. Y LEGADOS IMPT. RDO EJERC.		2000
D. SUBVENCIONES, DONAC. Y LEGADOS IMPT. RDO EJERC.	1.083.720	1.096.549
2. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	-	-
3. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS ACTIVIDAD MERCANTIL	39.685	29.562
6. APROVISIONAMIENTOS	(6.108)	(14,627)
7. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	14.195	8.257
8. GASTOS DE PERSONAL	(234.812)	(460,499)
9. OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	(1.064,901)	(908,714)
10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	(907.201)	(485,820)
11. SUBVENC.,DONAC. Y LEGAD.CAPITAL TRASP.RTDO.EJERCICIO	905.048	484,083
14. OTROS RESULTADOS	16.818	1,368
A. EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	72.296	45,531
15. INGRESOS FINANCIEROS	124	212
16. GASTOS FINANCIEROS	(10,417)	(14,958)
B. EXCEDENTE OPERACIONES FINANCIERAS	(10.293)	(14,746)
C. EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	62.003	30,785
20. IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-	-
D. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	62.003	30,785